11. A NICOLAO SANDERO *Lib. 1. de Schism. Anglic. fol. 202.* Sed ô (*exclamat ille*) rursus ineffabilem ipsius in nos, Ecclesiamque vniuersam bonitatem, & misericordiam, qui his ipsis temporibus, quibus à blasphemia Lutheri lingua alibi, & in Anglia per inauditam iniquissimi Tyranni sæuitiam extincta plane videbatur omnis Religionis, ac perfectioris vitæ professio, & erga Christi Vicarium ita omnis sublata obseruantia, vt ipsius Papæ ac Pontificis venerandum fidelibus nomen fieret execrabile, excitauit spiritum Viri Dei Ignatij Loyolæ, Sociorumque quorundam suorum, qui castissimam

*Iesuita præ ceteris odio prosequuntur ab Hæreticis.*

*Qui cum illis nunquam inducias faciunt.*

*Sed in illis Ecclesiam sibi videntur expugnare.*

*Societas omnium virtutum vniuersale Seminarium.*

*Ipsa, & Ignatius contra Lutherum excitantur.*

purgatissimamque Religionis viam ingressi, ad cetera perfectionis studia & vota, illud quartum singulari quadam ratione ex Dei instinctu votum contra Lutheri & Henrici impietatem sponte addiderunt, & in omnibus officijs pietatis ac Religionis peculiariter Romano Pontifici se suamque operam pollicerentur, &c. *Hæc ille Par. 2. num. 86. Apol. cit. pro scientia Media.*

*Ille à Deo missus in subsidium Ecclesiæ.*

12. A FLORIMUNDO REMUNDO, *In Burdigalensi Christianissimi Galliarum Regis Curia Cancellario meritissimo Tom. 2. de Hæresum Origine, & progressu lib. 5. cap. 2. num. 2.* Eodem tempore (*inquit*) quo Lutherus abiectocucullo non se tantum, sed alios quoque contra Ecclesiam armavit, Deus militantem hominem excitavit, qui deposito sago, Religionis habitum assumeret: hic ille est quem sub Nominis IESV vexillo Deus obsessæ suæ Ciuitati in subsidium misit, vt eam non solum ab insidijs, & stratagematis hostium, contraque eorundem insultus defenderet, verum etiam in hostes ultro irrueret, machinas eorum corrumperet, propugnacula deijceret, cuniculos euerteret, hostibusque depulsis profugos contra muros Ecclesiæ ab eis desertos reduceret, & ex persecutoribus defensores, ex hostibus ciues redderet: hæc feliciter præstitit Ignatius Loyola tam nobilis, & validi Exercitus Dux, qui per totum terrarum Orbem in manipulos dispersus, sub IESV Nominis vexillo hæresi continuum bellum facit, &c. *Hæc ille Ibidem num. 86. cit. fine. Et postea multa alia præclarè in doctrina argumentum loco eodem, libro, capite, & numero citatis addit in hunc modum. Quorum (id est Jesuitarum) de doctrina tanta est existimatio, vt scientiæ omnes perditæ, eorum opera restitui posse videantur, ex quo terretima eorum apparet inuidia, quos Societati huic ignorantiam exprobrare non pudet; sed hoc conuicium non minus in ipsis locum habet, quam in Hercule & formidinis crimen, &c. Hæc apud Apolog. cit. pro scientia Media Par. 3. num. 55.*

*Societatum doctrina, & scientijs excellant.*

AB EODEM, de *Hæres. Ortu* lib. 4. cap. 3. asserente, Contra Hæreticorum pestem, non aliunde maius, quàm à Societate Præsidium allatum: eius potissimum operâ errorum causam, hoc est ignorantiam sublatam, redditumque Catholicis ritibus splendorem. *Hæc apud Imag. 1. sec. Soc. lib. 2. cap. 4. pag. 214. Et postea conuersâ ad illos, quos ita extulit IESV socios, Oratione sua, sic exclamat scriptor idem grauissimus. At vos, (inquit) ô inuicti, & infatigabiles Æacidæ, cælitus vos missos credimus, vt tam longo, & funesto bello finem imponatis. Vobis vt à Mercurio olim Vlyssi, diuina illa herba moly à Deo data est, vt tantam miserorum hominum à venefica illa Circe hæresi incantatorum, & in bestias transmutatorum, multitudinem pristinæ formæ restituatis: aliosque quos mali illius vis nondum attigit, præseruetis. A vobis, Duces fortissimi, vltimus ille ictus lernæo monstrò infligendus expectatur: in fatis namque est, vt sicut Troia sub Pyrrho, sic sub Vobis hæresis pereat, atque excindatur. Quamuis autem merita Vestra, & labores, non vt par est, ab omnibus excipiantur, & compensentur, non tamen cessate Victoriâ Vestram persequi, donec hostis plane prostratus & deuictus in triumphum ducatur. Hæc ille apud cit. Imag. lib. 5. cap. 9. pag. 647.*

AB EODEM, In præcellenti opere de *Hæresi nascente, & cadente* lib. 6. Ubi postquam ille zelum huius Ordinis in rem Catholicam fusè descripsit, & varias regiones ab eo peragratas, enumerauit, subdit: Nec solum in hæc Prouincias ad mortalium animas à Paganismo, & Hæresi reuocandas, easque restituendas Catholicæ Christi Ecclesiæ admittuntur: sed etiam ob vitæ innocentiam, virtutes præclaras, excellentia exercitia, diligentiam & dexteritatem, iuuentutem tam in pietate, quam in doctrina instituendi, & educandi, ob insignem etiam eruditionem, prudentiam singularem, & alia rara Charismata illis à Deo concessa asciscuntur, non sine magno Ecclesiæ Catholicæ emolumento, tum à summo Pontifice, tum ab alijs magnis Principibus Christianis, Concionatores, & Confessa-

Societas  
Præsidium  
contra hæ-  
reticorum  
pestem.

Eius filij  
inuicti, &  
infatigabi-  
les Æacida  
è celo  
missi.

Duces for-  
tissimi sub-  
quibus, vt  
sub Pyrrho  
Troia, hæ-  
resis peri-  
tura.

Eorum ze-  
lus in ani-  
mabus re-  
uocandis à  
Paganis-  
mo & hæ-  
resi.

Et virtutes  
præclaræ,  
cum singu-  
lari erudî-  
tione.

Non sine  
magno Ec-  
clesiæ emol-  
umento.

rij,

rij, Consiliarij in rebus diuinis, in Academijs Professores, re-  
stitutores morum collapsorum, ac reductores & Magistri  
exquisitissimi religionis, pietatis, & veri cultus Dei. *Hæc Re-*